
Muzyka Południa na Rozstajach

2014-07-14

Od niedzieli (13 lipca) trwa 16. Festiwal Muzyki Tradycyjnej Rozstaje. Tegorocznym motywem przewodnim
jest Muzyka Południa. Do 20 lipca będziemy mieli okazję usłyszeć zespołu reprezentujące afrykańską scenę
etno i word music, artystów nawiązujących do śródziemnomorskich tradycji muzycznych – od surowych
brzmień afrykańskiej muzyki tradycyjnej po zaawansowane przetworzenia i inspiracje artystów sceny
etnojazzowej.

Festiwal składa się z kilkudziesięciu koncertów, które ukazują różnorodność kultury muzycznej na
całym Świecie. W tym roku zaś szczególnie będziemy mieli okazje poznać klimat muzyki Afrykańskiej.
„Rozstaje" jest uważany za jeden z ważniejszych i renomowanych festiwali zarówno w Polsce jak i w
środkowowschodniej części Europy. Ma on do zaoferowania wiele atrakcji z czego najważniejszą są
oczywiście koncerty muzyki jazzowej, folkowej, rockowej, klasycznej jak i tej która jest inspirowana
motywami tradycyjnymi.

Jedną z gwiazd tegorocznego festiwalu będzie zespół Mamar Kassey z Nigru. Tradycyjne
instrumentarium – flet, molo i komsa (2- i 3-strunowe lutnie), kalangu („gadający bęben"), calabash –
uzupełniają instrumenty współczesne: gitara elektryczna i basowa. Przeciwległy niemal zakątek Afryki
odwiedzimy za sprawą formacji Kilema, która przybliży nam magiczne rytmy południowego
Madagaskaru.

W kontekście Roku Kolberga silnym akcentem programowym tej edycji Festiwalu Rozstaje będzie też
popularyzacja unikatowych walorów polskiej muzyki tradycyjnej. W ramach tej sceny wystąpią m.in.:
Maria Siwiec, Maria Pęzik, Jan Kmita, Kapela Lipców, Janusz Prusinowski Trio, Kapela Niwińskich.
Muzyczny "kolbergowski" maraton i NOC TAŃCA odbędą się w piątek (18 lipca) w hali: Stara
Zajezdnia by de silva.

W przerwach miedzy koncertami będzie wiele możliwości poznania tradycji krajów uczestniczących w
Festiwalu, poprzez zabranie udziału w licznych warsztatach, wśród nich miedzy innymi warsztaty
rzemiosła afrykańskiego, polskiej pieśni czy tańców południowowłoskich.

Festiwal potrwa w dniach 13-20 lipca w różnych częściach  Krakowa między innymi na Rynku
Głównym czy Kazimierzu. Szczegółowy plan całego wydarzenia można znaleźć na stronie:
www.rozstaje.pl

http://www.rozstaje.pl/

